Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя

школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Кикнур»

ПРОТОКОЛ №1

заседания координационного совета образовательного кластера
 при КОГОБУ СШ с УИОП пгт Кикнур

 «27» сентября 2022г

Председатель заседания- А.П.Прокудин, директор КОГОБУ СШ с УИОП пгт Кикнур,
председатель координационного совета образовательного кластера при КОГОБУ СШ с УИОП пгт
Кикнур

Секретарь - Г.С.Уланова, заместитель директора опорной школы по учебной работе КОГОБУ

СШ с УИОП пгт Кикнур, ответственный секретарь

  Присутствовали:

  1. Шутылев А.Ю.,начальник отдела Юго-Западного образовательного округа, куратор Совета
2. Киселев В.А.,главный специалист управления образования администрации Кикнурского

муниципального округа
3. Васенина О.И., директор КОГОБУ ОШ с. Русские Краи
4. Котельникова Л.П., заместитель директора опорной школы по методической работе

5. Задворных Е.В., методист опорной школы
6. Софронова Т.В., руководитель структурного подразделения МКОУ НОШ с.Тырышкино
7. Лучникова В.Ю.,методист МКОУ ДОД «Дом детского творчества»

8. Ягдарова Э.П., руководитель структурного подразделения КОГОБУ ОШ с.Русские Краи
(с.Потняк)

9. Камаева Л.А., руководитель структурного подразделения КОГОБУ ОШ с.Русские Краи
(с.Шапта)

10. Баженова Ирина Вениаминовна, заместитель директора КОГОБУ ШИ с ОВЗ пгт Кикнур

11. Вторых Владимир Александрович, директор МКУ ДО ДЮСШ им.А.Ф.Оленёва

 Место проведения: КОГОБУ СШ с УИОП пгт Кикнур

Повестка дня:

№

п/п
Тема выступления Ответственный

1. Организационные вопросы Прокудин А.П., директор опорной школы,

председатель координационного совета

2. О порядке проведения церемонии

поднятия Государственного флага

Российской Федерации

Ожиганова С.В., заместитель директора опорной

школы по воспитательной работе Васенина О.И.,

директор КОГОБУ ОШ с.Русские Краи

Кикнурского района

3. Концептуальные платформы

интеграции общего и

дополнительного образования

Котельникова Л.П., заместитель директора

опорной школы по методической работе

Уланова Г.С. заместитель директора опорной

школы по учебной работе

Задворных Е.В., методист опорной школы

Васенина О.И., директор КОГОБУ ОШ с.Русские

Краи Кикнурского района

Лучникова В.Ю., методист  МКОУ ДОД «Дом

детского творчества» пгт Кикнур

Вторых В.А., директор МКУ ДО «Детско-

юношеская спортивная школа им.А.Ф.Оленева»

пгт Кикнур

 Информация куратора

координационного совета

Шутылев А.Ю., начальник отдела ЮЗОО, куратор

координационного совета

 Предложения и вопросы членов

координационного совета

Прокудин А.П., председатель координационного

совета

       По первому вопросу выступил Прокудин А.П., директор опорной школы, председатель

координационного совета. Он предложил ввести в состав кластера новых членов: Вторых В.А.,

Баженову И.В. Единогласно они были приняты в состав координационного совета.

По второму вопросу выступила Ожиганова С.В., заместитель директора КОГОБУ СШ с

УИОП пгт Кикнур по воспитательной работе. Светлана Валерьевна познакомила с порядком

проведения церемонии поднятии Государственного флага РФ в КОГОБУ СШ с УИОП пгт

Кикнур, а также о внесённых изменениях в рабочую программу воспитания и в планы

воспитательной работы. Директор КОГОБУ ОШ с.Русские Краи и руководители структурных

подразделений учреждения рассказали о порядке проведения церемонии поднятия флага в

своих образовательных организациях.

По третьему вопросу выступила заместитель директора КОГОБУ СШ с УИОП пгт Кикнур

по методической работе Котельникова Л.П.

Заместитель директора КОГОБУ СШ с УИОП пгт Кикнур по учебной работе Уланова Г.С .

познакомила с планом внеурочной деятельности школы, обратила внимание на максимально

допустимое количество часов внеурочной деятельности 10 часов, из которых оплачивается ОО

5 часов, а 5 часов осваивается за счет допобразования и организации комплекса мероприятий

воспитательной направленности.

Методист опорной школы Задворных Е.В. поделилась опытом работы по интеграции

общего и дополнительного образования в «Точке роста» КОГОБУ СШ с УИОП пгт Кикнур.

Директор КОГОБУ ОШ с.Русские Краи Васенина О.И. рассказала о внутренней интеграции

общего и дополнительного образования через работу центра Точка роста. С 1 сентября школа

реализует пять программ дополнительного образования: две программы художественно-

творческого направления в с.Тырышкино и с.Шапта.

Методист  МКОУ ДОД «Дом детского творчества» пгт Кикнур познакомила с системой

работы по интеграции общего и дополнительного образования в учреждении. Педагоги дома

детского творчества организуют кружки для учащихся средней школы поселка и учащихся

школы-интерната с ОВЗ.

Шутылев А.Ю. порекомендовал привлекать специалистов со средним специальным

образованием и привлекать детей из сельских школ, т.к. у педагога общеобразовательной

школы знаниевая парадигма, а у дополнительного образования – развивающая.

Вторых В.А., директор МКУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа им.А.Ф.Оленева»

пгт Кикнур поведал о новой форме работы ДЮСШ, о создании ставки дворового тренера

(летом в группе было 22 человека, были организованы игры по мини-футболу и баскетболу).

ДЮСШ активно взаимодействует с классными руководителями школы поселка, предоставляет

свои площади для проведения уроков физической культуры, участвует в двух МО: МО

работников допобразования и МО учителей физической культуры.

Начальник ЮЗОО Шутылев А.Ю. сконцентрировал внимание на некоторых моментах:

1) сегодня понятие «услуги» ушло, а главное ребенок и его интересы. Нужно находить

увлеченных людей и за ними потянутся дети при организации кружков

2) особое внимание уделить ПРОФОРИЕНТАЦИИ

3) об ответственном отношении к организации занятий цикла «Разговоры о важном»

4) расширить и углубить программу «наставник-старшеклассник»

5) советник по воспитанию работает с активом класса

В обсуждении вопросов повестки приняли участие  Киселев В.А., Прокудин А.П.  и другие

выступающие.

  Председатель ___________________ ___Прокудин А.П.

                      (подпись)                 (Ф.И.О.)

  Секретарь ___________________  Уланова Г.С.

                   (подпись)                  (Ф.И.О.)

  Дата составления протокола: "27"сентября 2022 г.

		2023-10-27T09:19:07+0300
	Прокудин Анатолий Павлович